relacionada ao pagamento irregular de juros e multas decorrentes de atrasos na 

adimplência de contribuições previdenciárias e parcelamentos. 

Ademais, determinou ao Sr. João Antônio da Silva Balbino, ex-Prefeito 

do Município de Rosário Oeste, a restituição ao erário municipal do valor total de 

R$ 453.471,44 (quatrocentos e cinquenta e três mil quatrocentos e setenta e um reais 

e quarenta e quatro centavos), que deve ser atualizado e recolhido com recursos 

próprios aos cofres municipais. 

Por fim, foi determinada à atual gestão a obrigação de efetuar, de 

maneira tempestiva, os pagamentos/repasses das contribuições previdenciárias,